**14. UPLIANO; Fideicomisos, libro I.**—Lo mismo es, también si el deudor lo fué a término, ó bajo condición.

**15. EL MISMO; Comentarios al Edicto, libro LXIV.**—Si alguno fué condenado en testamento a no exigirle al deudor Ticio, no puede demandar a éste, ni a su heredero; porque ni el heredero del heredero puede ejercitar la acción, ni se le puede pedir al heredero del heredero. Pero el heredero del heredero puede ser condenado a no exigirle al deudor.

**16. PAULO; Comentarios a Plaucio, libro IX.**—A aquel a quien yo había dado en arrendamiento por un quinquenio un fondo, le legué todo lo que él me debe ó debiere dar y hacer, de suerte que el heredero dejase que lo tuviera para sí; Nerva y Atilicino dicen, que si el heredero prohibiera que lo disfrutase, estaría obligado por la acción de conducción, y que si retuviese alguna cosa por derecho de locación, lo estaría en virtud del testamento, porque nada importaría que se pidiese, ó que retuviera; pues se considera legada toda la locación,

**17. JAVOLENO; Obras póstumas de Labeón, libro**

(2) nolo, la Vulg.  
(3) Labeo, Hal.

*rum.*—reliqua quoque in iudicio locationis venire.

**18. PAULUS libro IX. ad Plautium.**—Cassius: etiamsi habitatio eo modo legata esset, gratuitam habitationem heres praestare deberet; et præterea placuit, agere posse colonum cum herede ex testamento, ut liberetur conductione (1); quod rectissime dicitur.

**19. MODESTINUS libro IX. Regularum.**—Quum ita testemur: «heres meus damnas esto liberare illum, quod is negotia mea gessit, et si quid eum mihi dare facere oportet, ab eo non exigere», damnatur heres, nec creditas ab eo quoque pecunias exiget; in simili autem legato vix est, ut de eo quoque legando paterfamilias senserit, quod servis eius peculii nomine debetur.

**20. IDEM libro X. Responsorum.**—«Aurelio Sempronio, fratri meo. Neminem molestari volo nomine debiti, neque exigere aliquid ab eo, quamdiu viveret (2), neque de sorte aut usura nomine debiti (3); et absolvō ei (4) et libero ex pignoribus eius domum et possessionem Caperlatam» (5); Modestinus respondit, ipsum debitorem, si conveniatur, exceptione tutum esse; diversum in persona heredis eius.

§ 1.—Caius Seius quum adolevisset, accepit curatores Pubium Maevium et Lucium Sempronium; sed enim (6) idem Caius Seius intra legitimam aetatem constitutus, quum in fatum concederet (7), testamento suo de curatoribus suis ita cavit: «quaestionem curatoribus meis nemo faciat, rem enim ipse tractavi»; quaero, an rationem curae heredes adulti a curatoribus petere possint, quum defunctus, ut ex verbis testamenti apparet, confessus sit, se omnem rem suam administrasse. Modestinus respondit, si quid dolo curatores fecerunt, aut si quae res testatoris penes eos sunt, eo nomine conveniri eos posse.